42. Fuit ejusdem imperatoris in Judæos accensus zelus, cum et illi in Christianos insito medullis odio flagrantibus grassati essent tempore quo Cosroes Persarum rex (ut diximus) potitus fuerat sancta Hierosolymorum civitate. Porro alia intercessit causa, cur de baptizandis cunctis Judæis Heraclius tum apud suos, tum apud externos durus fuit exactor, nempe quæ apud Gregorium Turonensem ita ponitur, cum agit de fine ejusdem Heraclii imperatoris: « Cum esset litteris nimium eruditus, astrologus efficitur: per quod cernens a circumcisis gentibus divino nutu imperium esse vastandum, ad Dagobertum regem Francorum dirigens, petit ab eo ut omnes Judæos regni sui ad fidem Catholicam baptizandos præciperet. Quod protinus Dagobertus implevit. Heraclius per omnes provincias imperii tale idemque facere decrevit: ignorabat enim unde hæc calamitas contra imperium surrectura esset ». Nempe a Sarracenis, iisdemque Hebræorum instar circumcisis. Sed hæc de Heraclio postea contigerunt, ubi defuncto Clothario, ejus filius Dagobertus regnare cœpit: hic autem occasione Sisebuti regis sanctionis narrata. De his Tundensis agens in Chronico, affirmat ista de Judæis facta esse ipso ejus regni exordio; ait enim: « Initio regni, Judæos ad fidem Christianam promovens, æmulationem quidem habuit, sed non secundum scientiam: potestate enim compulsi, quos provocare fidei ratione oportuit. Sed (sicut scriptum est) sive per occasionem, sive per veritatem Christus annuntietur ». Hæc ipse qui eundem regem egregia sanctitate præditum commendat, de quo in fine ipsius dicturi sumus.

¹ Leg. Wisigoth. l. XII. tit. III. l. III.

¹ Aimo. hist. Franc. l. IV. c. 22. — ² Aimo. ibid. et Append. ad Greg. Turon. — ³ Jur. Oriental. l. I.

Anno periodi Græco-Romanæ 6107 — Anno Æræ Hispan. 652. — Jesu Christi 614. — Bonifacii IV papæ 8. — Heraclii imp. 5.

1. *Postconsulatus.* — Is annus hac formula notatus : « *IV post consulatum Heraclii Aug. III.* Ille auctor Chronici Alexandrini, qui subdit : *A XXII Januarii scribitur : Imperii Heraclii junioris Constantini anno II.*

2. *S. Bonifacii IV PP. obitus.* — Ad num 1. *S. Bonifacius IV* sedit annos *sex, menses octo, dies tredecim*, ut habent Anastasius, Ordericus lib. 2, Abbo. Hermannus Contractus in Chronico. Catalogus Palatinus aliique Catalogi. Quare cum sedem inierit anno sexcentesimo octavo, die vicesima quinta mensis Augusti, ad Deum migravit die septima mensis Maii anni Christi insequentis, et sepultus est die octava ejusdem mensis. Baronius refert Epitaphium ex monumentis Vaticanæ Basilicæ a Manlio collectis ejus sepulcro inscriptum, in cujus fine legitur : « Hic requiescit Bonifacius junior, qui sedit annos sex, menses VIII, dies XII. Depositus est VIII idus Maii, imperante domino Heraclio, anno ejus V », ubi dies tantum duodecim supra menses octo numerat, quia sc. diem emortualem excludit. Anastasius dicit, Bonifacium sepultum esse *ad B. Petrum Apostolum, die XXV mensis Maii*. Verum dies ille ad aliquam ejus translationem referendus. Anastasius enim, quemadmodum ante sanctum Bonifacium IV, diem translationis aut secundæ sepulturæ Pontificum Romanorum loco eorundem diei emortualis quandoque memorat, ita et in Bonifacio eadem via graditur, neque a sua consuetudine desciscit. Hæc tamen translatio turbavit Papebrocium, qui in Conatu Chronico historico asserit, ex laudato Epitaphio manifeste liquere diem sepulturæ ab Anastasio imposterum notatum non posse assumi pro regula terminandorum Pontificatum; cum Anastasius, inquit, respiciat tantum Pontificum sepulturam solemnem, ad unum, duos, aut plures etiam menses dilatam. Existimat itaque Papebrocius, hoc circiter tempore clerum Romanum, Pontifice mortuo, statim defunctum esse extemporaneæ depositionis officio in Basilica Lateranensi, indeque processisse ad tractandam futuri Pontificis electionem; qua citius seriusque peracta, citius etiam seriusque curata fuerit a jam electo mortui decessoris solemnibus depositio. Verum jam in Additionibus ad tomum I et ad annum LXIX hujusmodi